Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la instituciéon

Ciudad en la que

TURISMO
QR ot ooy |

No. Apellidos y Nombres de los servidores y servidoras Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Direccidn institucional labora Teléfono Institucional Extension telefonica Correo Electrénico institucional

1 Almeida Sudrez Andrea Patricia Directora de Desarrollo Direccién de Desarrollo Pasaje Oe3G Rio AmaZZZ?ZpI\LSeii()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1082 aalmeida@ quito-turismo.gob.ec

2 Arboleda Bonilla Pablo Israel Especialista 2 Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amaz:zerlzpl\llilré()) y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1045 piarboleda@ quito-turismo.gob.ec

3 Arboleda Gordillo Paulina Coordinadora de Operaciones 2 Direccion de Desarrollo Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci()) y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1059 parboleda@quito-turismo.gob.ec
4 Arellano Arregui Karla Belén Jefe de sistemas Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci? y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1007 karellano@quito-turismo.gob.ec

5 Arias Diaz Gerson Freddy Jefe de Operaciones e Investigacién Direccién de Desarrollo Pasaje Oe3G Rio Amazzzszp'\iii? y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1023 garias@quito-turismo.gob.ec

6 Banda Diaz Hugo Rubén Jefe de Planificacion Gerencia General Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\ilr:[i? y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1055 rbanda@quito-turismo.gob.ec

7 Benitez Salguero Carlos Alberto Técnico 3 Direccién MICE Pasaje Oe3G Rio Amaz:z:pwilr;i(; y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1031 cbenitez@quito-turismo.gob.ec

8 Bermeo Gaona Liliana Maria Especialista de Bienestar, Seguridad y Salud Ocupacional Gerencia Financiera Administrativa Pasaje Oe3G Rio Amaz:zszpl\felré()) y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1067 Ibermeo@quito-turismo.gob.ec
9 Betancourt Ruiz Julio César Asistente de Apoyo Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amazzz:r:\;pl\f;;i()) y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1016 jbetancourt@quito-turismo.gob.ec
10 Bock Irigoyen Norma Cristina Directora MICE Direccion MICE Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ?thLSelré(; y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1006 nbock@quito-turismo.gob.ec
11 Bueno Arizaga Marcos Fernando Técnico de Calidad 1 Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amazzzxp'\felré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1043 mbueno@quito-turismo.gob.ec
12 Cabezas Anda David Alejandro Especialista de Investigacion y Desarrollo Urbano Direccidn de Desarrollo Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ?Zpl\ilr;i(; v Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1062 dcabezas@quito-turismo.gob.ec
13 Cacoango Casco Maria Mercedes Auxiliar de Oficina Gerencia General Pasaje 0e3G Rio Amazzzxp'\felré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 0 menriguez@quito-turismo.gob.ec
14 Cardenas Ramirez Carla Paola Gerente General Gerencia General Pasaje Oe3G Rio AmaZZZ?Zpl\ilr;i(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1026 ccardenas@quito-turismo.gob.ec
15 Carrera Echeverria Maria del Carmen Jefe Departamental 2 Talento Humano Gerencia Financiera Administrativa Pasaje Oe3G Rio Amaz:ze:;pl\llilré()) y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1015 mcarrera@quito-turismo.gob.ec
16 Carrera Llore Ana Lucia Asistente 1 Direccién de Comunicacién Pasaje 0e3G Rio Amaz:ze:;pl\ilré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1050 acarrera@quito-turismo.gob.ec
17 Caza Tipan Juan Carlos Conductor Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:zszpl\felr;i()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1069 conductores@quito-turismo.gob.ec
18 Cedeiio Gdmez Tania Cristina Oficinista Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amaz:ze:;pl\ilré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1003 tcedeno@quito-turismo.gob.ec
19 Cevallos Hidalgo Maria Gabriela Oficinista Direccion de Calidad Pasaje Oe3G Rio Amaz:z:pl\:ilré(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1032 gcevallos@quito-turismo.gob.ec
20 Chavez Carrillo Tanya Maria Coordinadora MICE Direccién MICE Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\llfelré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1040 tchavez@quito-turismo.gob.ec
21 Chavez Pesantes Luis Cornelio Conductor Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\:ilré(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 0 conductores@quito-turismo.gob.ec
22 Constante Alvarez Verdnica Paulina Coordinadora Administrativa Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\llfelré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1009 vconstante@quito-turismo.gob.ec
23 Del Valle Vivanco Modnica Catalina Directora de Calidad Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amazzz:pl\ililr;i(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1078 mdelvalle@quito-turismo.gob.ec
24 Duefiias Yaguari Andrés Santiago Técnico de Calidad 1 Direccién de Calidad Pasaje Oe3G Rio Amazzzs;ptilré? y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1037 aduenas@quito-turismo.gob.ec
25 Enriquez Estévez Maria Esperanza Analista 2 Gerencia General Pasaje 0e3G Rio Amazzz:pl\ililr;i(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1056 menriguez@quito-turismo.gob.ec
26 Estrella Orbe Rosa Angélica Técnico 3 Direccion de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amazzzs;ptilré? y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1013 restrella@quito-turismo.gob.ec
27 Freire Rodriguez Katia Cristina Coordinador de Promocion Operacion Local Nacional Direccién de Mercadeo Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\:ilr:ci()) y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1028 kfreire@quito-turismo.gob.ec
28 Garcia Rosero Marjorie Patricia Directora de Comecializacion Direccion de Comercializacion Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:r:\;pl\LSelr;i()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1012 mgarcia@quito-turismo.gob.ec
29 Guaman Lizano Cristina Alejandra Cajera Direccion de Comercializacion Calle VeBr;?(z)zczlzIypgls:Ce:jool\ji:'ic;)p:istorico Quito 3301929 0 cguaman@aquito-turismo.gob.ec
30 Guamialama Ruano Jaime Eduardo Director de Comunicacion Direcciéon de Comunicacion Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ?ZpI\LSelr:ci()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1024 jguamialama@ quito-turismo.gob.ec
31 Guerra Bermeo José Andrés Coordinador de Relaciones Publicas Direccién de Comunicacién Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci? y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1029 jguerra@quito-turismo.gob.ec
32 Guerrero Montero Wilfrido Fernando Técnico de Calidad 2 Direccion de Calidad Pasaje Oe3G Rio Amaz:zfzpl\LSelr;i()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1021 fguerrero@quito-turismo.gob.ec
33 Guijarro Fuertes Maria Gabriela Especialista de Investigacion y Desarrollo Rural Direccién de Desarrollo Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci? y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993301 1083 mguijarro@quito-turismo.gob.ec
34 Intriago Avellan Winter Fernando Técnico 1 Direccion de Comercializacion Pasaje Oe3G Rio Amaz:zfzpl\LSelr;i()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993302 1054 wintriago@quito-turismo.gob.ec
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35 Jdcome Ramos Narciza Alejandra Oficinista 2 Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:pTJilr:ci()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993303 1010 hjacome@quito-turismo.gob.ec
36 Jami Gallardo Jonnatan Alfredo Analista 1 Direccion de Comercializacion Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\LSelr;i()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993304 1047 jjami@quito-turismo.gob.ec
37 Jarrin Cornejo Maria Belén Oficinista 2 Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci? y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993305 1000 mjarrin@quito-turismo.gob.ec
38 Lala Ayo Henry Daniel Técnico 1 Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amaz:zfzpl\LSelr;i()) v Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993306 1046 hlala@quito-turismo.gob.ec
39 Lara Salazar Ricardo Rubén Coordinador de Promocion Internacional A Direccién de Mercadeo Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci? y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993307 1008 rlara@quito-turismo.gob.ec
40 Lopez Vasquez Jheisy Germania Analista de Presupuesto Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\felr;i()) v Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993308 1017 glopez@quito-turismo.gob.ec
41 Luna Valencia Pablo Mauricio Especialista de Contabilidad Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amazzz';\;pl\llfelré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993309 1052 pluna@gquito-turismo.gob.ec
42 Mateus Benavides Angel Mauricio Conductor Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\felré()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993310 0 conductores@quito-turismo.gob.ec
43 Medina lturre Edgar Fabricio Analista 2 Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amazzz';\;pl\llfelré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993311 1076 fmedina@quito-turismo.gob.ec
44 Mena Arias Marco Antonio Auditor de Calidad Direccion de Calidad Pasaje Oe3G Rio AmaZZZ?ZpI\:Jilr:uz)()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993312 1058 mmena@quito-turismo.gob.ec
45 Mestanza Valverde Wellington Avelino Técnico de Calidad 1 Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amazzzxp'\felré()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 22993314 1077 wmestanza@quito-turismo.gob.ec
46 Montenegro Rojas Consuelo Genoveva Contadora Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ?Zpl\ilr;i(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993315 1033 cmontenegro@guito-turismo.gob.ec
47 Narvdez Gallardo Lidia Gabriela Gerente Juridica Gerencia Juridica Pasaje 0e3G Rio Amazzzxp'\felré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 22993316 1099 Inarvaez@quito-turismo.gob.ec
48 Nieto Herrera Maria Sol Coordinadora de Promocioén Digital Direccion de Mercadeo Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ?Zpl\ilr;i(; v Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993317 1072 mnieto@quito-turismo.gob.ec

49 Pacheco Cuesta Maria Belén Director de Mercadeo Direccion de Mercadeo Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ:p'\LSelr:ci()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 22993318 1025 mpacheco@quito-turismo.gob.ec
50 Paez Guerra Daniela Fernanda Técnico de Calidad 1 Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z?ZpTJSelr:ci()) y Calle N50B (Antiguo Quito (593) 2 2993319 1044 dpaez@quito-turismo.gob.ec
51 Patino Tello Modnica Elena Asistente de Tesoreria Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio AmaZZZ:p'\LSelr:ci()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 22993320 1011 mpatino@quito-turismo.gob.ec
52 Pila Guaman Rene David Técnico de Calidad Direccién de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:pTJSelr:ci()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993321 1041 rpila@guito-turismo.gob.ec

53 Pinto Viteri Vanessa Katherine Técnico 1 Direccion de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amazzzszptilré(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 22993322 1041 vpinto@quito-turismo.gob.ec
54 Plaza Chicaiza Karla Gabriela Técnico de Calidad 2 Direccion de Calidad Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:pTJilr:ci()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993323 1049 kplaza@quito-turismo.gob.ec
55 Ponce Soldrzano Verodnica Yolanda Tesorera Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:zszpl\:ilr;i()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 22993324 1039 vponce@quito-turismo.gob.ec
56 Proano Pasquel Blanca Leticia Informadora Turistica Direccion de Desarrollo Calle VeBr;?;ze(jI:Iypl;s;(:e;i)olai:'ic?p:istorico Quito 2818363 0 Iproano@quito-turismo.gob.ec
57 Puma Raimundo Liliana Maricela Analista 2 Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:zszpl\LSelr;i()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 22993324 1060 Ipuma@ quito-turismo.gob.ec

58 Ramirez Ortiz Cynthia Maribel Informadora Turistica Direccién de Desarrollo Calle VeBr;(;:)zedI:Iypl;s;ocei)o;i?]'icz?p:istorico Quito 2818363 0 cramirez@quito-turismo.gob.ec

59 Romero Llumiluisa Maria José Técnico Administrativo Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z?Zpl\LSelr:ci()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2 993300 1060 mromero@quito-turismo.gob.ec
60 Rosero Marcillo Maria José Especialista 1 Gerencia Juridica Pasaje 0e3G Rio Amaz:zszphilré(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993301 1074 mrosero@gquito-turismo.gob.ec
61 Rosero Zarrria Rosa Elizabeth Coordinadora de Gerencia Gerencia General Pasaje 0e3G Rio Amaz:z:pl\felré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993302 1056 erosero@quito-turismo.gob.ec

62 Ruales Moncayo Luis Eduardo Gerente Financiero Administrativo Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amazzz';\;pl\llfelré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993303 1004 Iruales@quito-turismo.gob.ec
63 Rugel Villacis Paulina Marisol Especialista de Operaciones Direccion de Desarrollo Pasaje Oe3G Rio Amaz:z:pl\felré()) y Calle N5OB (Antiguo Quito (593) 2 2993304 1022 prugel@quito-turismo.gob.ec
64 Tandalia Alquinga Katherine Dayana Asistente 1 Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:zszpl\llfelré()) v Calle NSOB (Antiguo Quito (593) 22993305 1063 ktandalia@quito-turismo.gob.ec

65 Tipan Gavilanes Daysi Lizbeth Especialista de Tesoreria - Coactivas Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z?Zpl\ilr;i(; y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993306 1027 dtipan@quito-turismo.gob.ec
66 Torres Erreyes Lizeth Catherine Técnico de Calidad Direccién de Calidad Pasaje Oe3G Rio Amazzzxp'\felré()) y Calle NS08 (Antiguo Quito (593) 2 2993307 1035 ltorres@quito-turismo.gob.ec
67 Valdiviezo Armijos Maria José Jefe de Compras Publicas Gerencia Financiera Administrativa Pasaje 0e3G Rio Amaz:Z:p'\ilr:ci? y Calle N508 (Antiguo Quito (593) 2 2993308 1020 mvaldiviezo@quito-turismo.gob.ec
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Literal b1) El directorio completo de la institucion

Ciudad en la que
No. Apellidos y Nombres de los servidores y servidoras Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Direccidn institucional labora q Teléfono Institucional Extension telefénica Correo Electrénico institucional
Pasaje Oe3G Rio Amazonas N51-20 y Calle N50B (Antiguo
68 Vargas Mena Maria Fernanda Coordinadora Comercial Direccidon de Comercializacion J Aeropuerto) Y ( 8 Quito (593) 2 2993309 1019 mvargas@quito-turismo.gob.ec
Pasaje Oe3G Rio A N51-20 vy Calle N50B (Anti
69 Vargas Mufioz Mercedes Jaqueline Jefe Financiero Gerencia Financiera Administrativa asaje e 10 maz:Z?Zpuerto) y Late (Antiguo Quito (593) 2 2993310 1038 mjvargas @quito-turismo.gob.ec
Pasaje Oe3G Rio Amazonas N51-20 y Calle N50B (Antiguo
70 Velasquez Serrano Patricio Alexander Gerente Técnico Gerencia General J Aeropuerto) Y (Antig Quito (593) 2 2993300 1042 pvelasquez@quito-turismo.gob.ec
Pasaje Oe3G Rio A N51-20 y Calle N50B (Anti
71 Viera Molina Carmen Ibonnet Jefe Administrativa Gerencia Financiera Administrativa asaje e ' maZZZ?Zpuerto) yate (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1030 iviera@ quito-turismo.gob.ec
Pasaje Oe3G Rio A N51-20 y Calle N50B (Anti
72 Villarroel Chaldn David Alejandro Jefe de Procesos Legales y Administrativos Gerencia Juridica asaje e 10 maZZZ?Zpuerto) yLane (Antiguo Quito (593) 2 2993300 1075 dvillarroel@quito-turismo.gob.ec
LINK A BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): “"NO APLICA”’, La Empresa Publica Metropolitana de Gestién de Destino Turistico no cuenta con un Sistema de Busqueda.
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: 30/06/2021
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: MENSUAL
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): GERENCIA FINANCIERA ADMINISTRATIVA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL b1): LUIS RUALES MONCAYO
CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: Iruales@quito-turismo.gob.ec
NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION: (02) 2993300 EXTENSION 1004
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